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Z KWATERY GŁÓWNEJ F tłH . 
RERA, 17. 6. — Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komuni
kuje:

Mimo zaciekłej obrony i znacznych 
trudności terenowych wojska niemie
ckie i rumuńskie posunęły się na
przód w ataku na twierdzę Sawasto- 
pol. Wyłomy w nieprzyjacielskim 
systemie obronnym wydatnie rozsze
rzono i wpuszczono z nich głębokie 
kliny w Mnie fortyfikacyjne. iSa obu 
skrzydłach ataku zdobyto wśród cięż
kich walk silnie bronione pozycje 
górskie i forty. W dzisiejszych go. 
dżinach porannych wzięto szturmem 
fo rt o dużym znaczeniu „Syberia“. 
Broń lotnicza współdziałała wybitnie 
w  walkach piechoty.

Na środkowym odcinku frontu 
wschodniego zniesiono, rozprószone 
na zapleczu frontu oddziały bolsze. 
wickie. A taki nieprzyjacielskie na 
południe od jeziora llmeń chybiły.

Na froncie Wołchowa usiłował 
nieprzyjaciel ponownie przełamać 
bronioną od szeregu tygodni przez 
wojska niemieckie uporczywie pozy
cję ryglową wśród bagnistego terenu 
lesistego. Pierścień dokoła zamknię
tych na północ od tej pozycji sił bol
szewickich został zacieśniony. Lotni
cy bojowi zadali znaczne stra ty  woj
skom sowieckim na południe od je
ziora llmeń i nad Wołchowem. Nad 
wybrzeżem Oceanu Lodowatego w 
porcie Jokonga zatopiono nieprzyja
cielski statek handlowy o pojemno
ści 3000 ton.

W Afryce Północnej nie udały się 
próby wyłamania się zamkniętych 
na zachód od Acroma wojsk brytyj
skich. Dotychczas wzięto do niewoli 
w  czasie  walk o pozycję Ain el Ga- 
zala przeszło 6000 jeńców oraz zdo

byto lub zniszczono 224 czołgów, 35 
dział i przeszło 500 aut ciężarowych. 
W rejonie el Adem zdobyto okopy 
brytyjskie mimo zaciętej obrony.

W walkach powietrznych stracili 
Anglicy 21 samolotów.

Jak  już podano w komunikacie 
nadzwyczajnym, zespoły niemieckie
go lotnictwa i jednostki marynarki 
wojennej współdziałające z włoskimi 
siłami lotniczymi i morskimi zadały 
dotkliwe ciosy flocie brytyjskiej i 
alianckiej żegludze zaopatrzeniowej 
na Morzu Śródziemnym. W czasie od 
13 do 15 czerwwT zatopiły niemiec
kie siły lotnicze i morskie z silnie 
strzeżonych transportów konwojowa
nych 4 krążowniki i kontrtorpedow. 
ce, 2 sta tk i strażnicze i 6 statków 
handlowych o ogólnej pojemności
56.000 t. Poza tym trafiono torpe
dami, wzniecono pożary lub uszko
dzono jeden kontrtorpedowiec i 8 dal
szych statków handlowych tak cięż
ko, że należy liczyć się z ich u tratą. 
Oprócz tego ugodzono bombami lub 
torpedami dalszych 6 jednostek wo
jennych i 6 statków handlowych. W’ 
walce powietrznej z samolotami peł
niącymi służbę jako ochrona kon
woju, lotnicy niemieccy zestrzelili 33 

j inaązyn nieprzyjacielskich, podczas 
gdy 10 spośród niemieckich samolo. 
tów zginęło.

Szczególny udział w tych sukce-

Audjencja u króla 
Wioch

RZYM, 17. 6. — Urzędowo komu
nikują: W dniu 16 czerwca przed
południem hiszpański minister spraw 
zagranicznych Serrano Sunnar złożył 
wieniec na grobie Constanzo Ciano 
w Livorno. Następnie odjechał wraz 
x ministrem spraw zagrań, hr. Ciano 
<:, San Rossore, gdzie zosUł przy. 
jęty przez króla i cesarza na audjen- 
cji. Bezpośrednio po audjencji obaj 
mi .-owie spraw zagranicznych 
byli podejmowani przez króla śnia
daniem.

Attache marynarki 
przeciw 

swemu rzędowi
MEDIOLAN, 17. 6. — Czynny 

przez długie la ta  przy poselstwie pe- 
•niwi. ' ’-im w Rzymie attache m ary
narki, admirr" Caballero Y Lastress, 
odmówił, podobnie jak berliński 
przedstawiciel tego kraju, powrotu 
do Ameryki i stwierdził, iż nie po
chwala st anowisk a rządu swego k ra
ju  macierzystego. Stanowisko to ra 
ni głęboko uczucia przeważającej 
większości jego ziomków. On osobi
ście woli pozostać we Włoszech. Jest 
on przekonany o zwycięstwie państw 
Paktu T /»cl' Mocarstw.

sach miały zespoły lotnicze zostają
ce pod główną komendą generał.feld- 

. marszałka Kesseiringa, a pod do- 
I wództwem generała broni lotniczej 
1 Loertzera, generała broni lotniczej 
| Geisslera i generał-porucznika Hoff

mann von Waldau. W sukcesie brała 
także udział łódź podwodna pod do. 
wództwem komandora porucznika 
Reschke, która zatopiła brytyjski 
krążownik.

I U południowego wybrzeża angiel
skiego uszkodziło lotnictwo niemiec
kie w czasie dziennych i nocnych 
ataków 3 statki handlowe średniej 

j wielkości bombami. Koło Brighton i 
Portland trafiono ważne urządzenia 

i wojskowe.
Lotnictwo angielskie podjęło o- 

statniej nocy ataki nękające na teren 
zachodnio-niemiecki. Myśliwce nocne 

; i artyleria przeciwlotnicza strąciły 9 
1 spośród atakujących bombowców.

BERLIN, 17. 6. — Jak  się dowia
duje NDB z miarodajnych kół woj
skowych, zdobyły wojska niemieckie 
pod Sewastopolem wśród bardzo za
ciętych walk dalsze połacie terenu 
tak, iż zdołano w stosunku do bol
szewików, broniących się zaciekle w 
bunkrach ! stanowiskach polowych, 
przeprowadzić skrócenie frontu. 
Kontrataki bolszewickie, dokonane 
na nowe stanowiska niemieckie, za.

łamały się wśród bardzo krwawych 
stra t dla oddziałów bolszewickich.

Tak samo odparto rozpaczliwy 
kontratak, dokonany na dominujące 
wzniesienie, zajęte poprzednio w wy
niku natarcia niemieckiegtt. Na dal
szych punktach ufortyfikowanego od
cinka mimo zaciętego oporu wyrzu
cono bolszewików z ich silnych sta
nowisk.

Wojska rumuńskie wtargnęły rów
nież po obu stronach pewnego waż
nego trak tu  do bolszewickich linii 
obronnych, zajmując kilka silnych 
bunkrów.

Na środkowym odcinku frontu 
wschodniego zupełnie zniszczono od
działy bolszewickie, które przepra
wiły się na zachodni brzeg pewnej 
rzeki tak, iż tylko pojedynczym żoł
nierzom udało się wycofać na drugi 
brzeg. Na obszarach pozafrontowych 
tego odcinka zepchnięto i zniszczono 
na bardzo wąskim terenie okrążone 
już poprzednio bandy bolszewickie. 
Ponadto niemieckie eskadry bojowe 
kilkakrotnie bombardowały na zaple
czu bolszewickim dworce i linie kole
jowe, przy czym zniszczono szereg 
torów. Celnymi pociskami obrzucono j 
pociągi towarowe, niszcząc lub u- 
szkadzając poważnie 9 parowozów i 
przeszło 30 wagonów towarowych, 
naładowanych materiałem wojennym.

BERLIN, 17. 6. —■ Bolszewickie

lotnisko Murmaszi, położone w po
bliżu Murmańs!^., — według donicn 
sienią DNB z miarodajnych kół w»ja 
skowych — zostało w dniu 15 czerw
ca ponownie zbombardowane p rzes  
zespoły niemieckich samolotów bojo» 
wych i nurkowo-bojowych. Trafienia
mi bomb zniszczono hale lonicM I 
pomieszczenia. Myśliwce bolszewickiej 
usiłujące odeprzeć myśliwców ni®* 
mieckich od ich celów, zostały prze*  
myśliwce niemieckie uwikłane w wal
kę, przy czym zestrzelono 5 samolo- 
tów bolszewickich. W toku dalszej 
walki lotniczej frontu wschodniego 
strącono 5 dalszych samolotów stu 
wieckich, z czego 4 typu Hurricane.

BERLIN, 17. 6. — Pewna szta 
fe ta  jednej z niemieckich eskadr  
myśliwskich, znajdującej się w akcji 
na dalekiej północy pod dowództwem 
porucznika Carganico, odznaczonego 
krzyżem rycerskim, uzyskała w tych 
dniach swe 500-ne zwycięstwo lotni
cze.

900 samolotów 
zestrzelili Finowie
HELSINKI, 17. 6. — Według do

niesień prasy fińskiej, zestrzeliło w 
te j wojnie lotnictwo fińskie i arty
leria przeciwlotnicza dotychczas 9Ó0 
samolotów.

RZYM, 17. 6. — Włoski komuni
ka t wojenny z wtorku 16 czerwca: 

Po zwycięskiej akcji w Marmarice, 
wzmiankowanej w doniesieniu nad
zwyczajnym z 15 czerwca, manewr 
jednostek włoskich i niemieckich po
suwa się dalej. Osiągnięto i przekro
czono pozycje Ain El Gazala. Lotni
ctwo m acarstw Osi, które, nie napo. 
tykając na opór, panuje nad obsza
rem powietrznym bitwy, wspierało 
bez przerwy akcje lądowe. Brytyjskie 
kolumny, znajdujące się w odwrocie, 
wzięto pod ogień karabinów maszy
nowych 1 rozproszono, niszcząc kil
kaset pojazdów mechanicznych oraz 
zmuszając do milczenia baterie.

W dniach 14 i 15 czerwca lotni
ctwo brytyjskie straciło łącznie 20 
samolotów, 5 samolotów własnych 
nie powróciło.

W wielkiej bitwie lotniczej i mor
skiej, jaka wczoraj wieczorem zna
lazła swe' zakończenie na Morzu 
Śródziemnym, bardzo silny udział 
wzięła m arynarka swymi silami 
zbrojnymi.

Obal wielkie konwoje alianckie, 
które płynęły ze wschodu na zachód, 
zostały już przy swym wypłynięciu 
zaatakowane przez włoskie łodzie 
podwodne, które storpedowały dwie 
jednostki tej eskadry, wypływającej

z Gibraltaru. Przedpołudniem 15 
czerwca 7-ma dywizja floty, złożona 
z dwóch lekkich krążowników i 6-ciu 
kontrtorpedowców, zaatakowała za
cięcie konwój, znajdujący się w dro. 
dze z Gibraltaru na Maltę. Chociaż 
konwój ten miał przewagę i składał 
się z dwóch krążowników i conaj- 
mniej 12 kontrtorpedowców, cofnął 
się i rozprószył, otaczając się zasło
ną dymną. W następującym potym 
pojedynku na bliską odległość jeden 
krążownik eksplodował i . zatonął, 
pod koncentrycznym ogniem „Euge
nio di Savoya“ i „Montecuccoli“. U- 
szkodzono ciężko dwa kontrtorpedow. 
ce. Jeden krążownik i jeden kontr-

P r z e d  z a j ę c i e m  c a ł e g o  C z u n k i n u
Australia ustawicznie nękana przez Japończyków

TOKIO, 17. 6. — Po zajęciu Szan- 
gyaos, głównej kwatery trzeciej s tre
fy wojennej Czunkinu przez Japoń
czyków — jak donosi sprawozdawca 
frontowy agencji Domei — grozi o- 
becnie załamanie się oporu ezunkiń- 
skiego na tym obszarze. Całkowite 
zajęcie tej strefy oznaczałoby dla 
Czunkinu ciężki cios materialny i 
strategiczny. Do trzeciej strefy 
czungkińskiej należy okolica Cze. 
kiang, jedna z najrzyżniejszj»ch ziem 
Chin, od której Czungking był do
tychczas zależny w produktach rol
niczych. W takich warunkach utra ta  
trzeciej strefy wojennej stanowiłaby 

i dla Czunkinu niezwykłe uszczuplenie

ilości artykułów żywnościowych, co 
może przyspieszyć upadek reżimu 
czunkińskiego. Omal wszystkie sa
moloty, dostarczone dla trzeciej stre
fy wojennej przez lotnictwo Stanów 
Zjednoczonych uległy zniszczeniu 
przez bezustanne japońskie ataki 
bombowe na lotniska tej s tre fy ..

TOKIO, 17. 6. — Według donie
sień z frontu Kiangsi, oddział wojsk 
japońskich, który dokonał z Fuchow 
wypadu na Kienchang w północnej 
części prowincji Kiangsi, zajął mia
sto Kinki na wschodzie prowincji 
Kiangsi, odda'-’,o o około 40 km. na 
północny. Obe

cnie odbywa się oczyszczanie tego od- J 
cinka z resztek wojsk Czungkingu. | 

TOKIO, 17. 6. — Australijska ba. 
za lotnicza i flotowa port Darwin, 
wystawiona jest na nieustanne ataki 
marynarki i lotnictwa japońskiego, i 
W samym tylko dniu 15 czerwca ja- j 
pońskie samoloty bojowe atakow ały, 
trzykrotnie raz za razem tę bazę,! 
niszcząc ważne urządzenia portowe , 
i wojskowe. Nad miastem doszło je. 
dynie do mniejszych walk powietrz
nych, które zakończyły się zestrzele
niem trzech australijskich samolo 
tAw myśliwskich. Wszystkie samolo
ty japońskie powróci!} do swych baz. 1

torpedowiec uległ storpedowaniu
przez kontrtorpedowce włoskie.

Jednostki włoskie pod ciągłymi, 
bezskutecznymi atakami lotniczymi, 
kontynuowały przez cały dzień akcję 
przeciw jednostkom brytyjskim, za. 
tapiając ogniem artyleryjskim  jeden 
dalszy kontrtorpedowiec.

Lotnictwo mocarstw Osi ingero
wało w tej walce, dziesiątkując kon
wój. 4 parowce zajęły się pożarem 
lub zatonęły, jeden okręt-cystem a 
został ogarnięty ogniem.

Inny wielki konwój brytyjski, nad
pływający z Aleksandrii, został za
atakowany przez bombowce i samo
loty torpedowe z baz w Afryce Pół. 
nocnej i na Morzu Egejskim. Zato
piono jeden kontrtorpedowiec a u . 
szkodzono 6 jednostek. W wulkach 
powietrznych zniszczono jeden sani o. 
lot typu Spitfire. Jedan z samolotów 
własnych nie powrócił.

W pojedynkach morskich na 
wschód i na zachód od Malty .,iły 
włoskie straciły jeden ciężki krążow
nik, trafiony torpedą lotniczą, a na
stępnie torpedą łodzi podwodne; pod
czas gdy jeden ciężko uszkodzony 
torpedowiec zdołał dotrzeć do pori.ii 
macierzystego. Większą część załogi 
uratowano. Według dalej nadeszłyth 
meldunków, stra ty  lotnictwa angiel. 
skiego w operacjach w dniu 14 czerw
ca w zachodniej części Morzn. ¡»’■ód 
ziemnego podniosły się do 27_n 
Dalszych 10 zniszczono w dniu wc 
rajszym, 4 samoloty wła*rr ■ 
wróciły do swych baz.

Na Morzu Czarnym ścig? - wło
skie zatopiły bolszewicką łó<*i pod 
wodną,.
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Szanse wojny powietrznej na zachodzie Europy
18-go czerwca 194*

BERLIN, 17. 6. — M inister Rze
szy, dr. Goebbels, omawiał w jednym 
z artykułów wstępnych niemieckiego 
czasopisma tygodniowego „Das 
Reich“ pytanie,^ czy ataki terrory
styczne Anglików na ludność cywil
ną, poszczególnych m iast niemiec
kich mogą przynieść korzyści mili
tarne aliantom. „Gdyby Anglicy __
czytamy w artykule — wiedzieli, 
jaka jest przepaść pomiędzy tym, 
co faktycznie niszczą w czasie swo
ich nocnych ataków, a  swoimi przy
puszczeniami na tem at dokonanych 
zniszczeń, to zrezygnowaliby z przy
wiązywania wygórowanych nadziei 
do tego _ rodzaju metod walki po
wietrznej. S traty , jakie oni ponoszą 
w czasie swoich nocnych nalotów, są 
faktyczne. Przekraczają bowiem nie 
proporcjonalnie kontyngent sił, na 
jak i sobie mogą pozwolić. Jeśli na
wet m ister Churchill przez sztuczne 
wyśrubowanie ilości atakujących sa
molotów usiłuje zmniejszyć stosunek 
procentowy samolotów zestrzelonych, 
to  tym sposobem może on oczywi
ście zaimponować pospólstwu poli
tycznemu,_ ale nas nigdy w błąd nie 
wprowadzi. W ogóle strona przeciw
na, jeżeli chodzi o montowanie do
wodów, opartych na cyfrach, nie 
jest zbyt wybredna w środkach po
stępowania. W czasie wielkiego bry
tyjskiego ataku  powietrznego na 
Kolonię w nocy z 30 na 31 m aja 
s tra ty  nasze wyniosły ogółem 405 
zabitych. Cyfra ta  jest niewątpliwie 
wysoka, a dotkniętym rodzinom

zwalają nam nasze środki wojenne, prezentują ani interesów brytyjskich, 
umożliwiające walkę w skali świa- ani amerykańskich, ale wyłącznie 
towej. Ofiary odwetów, padające \r i swoje interesy żydowskie. Obecna 
Anglii, mogą jednak zwrócić się do j wojna toczy się o wszystko. Ofiary, 
bardzo bliskiej i uchwytnej in s tan c ji,! przez nią powodowane, okażą się 
ponoszącej za nie odpowiedzialność., kiedyś proporcjonalne do wielkości 
Instancją tą  jest p. Churchill“. j zwycięstwa, jakie dzięki im wywal-

„Zbyt wielki zaszczyt — pisze czymy. Nic nie jest w stanie zmie- 
m inister dr. Goebels — czynilibyśmy nić logiki tego faktu. Nasi wrogo-
prasie londyńskiej i nowojorskiej, 
gdybyśmy zajmowali się jej komen
tarzam i na tem at wojny powietrznej 
i wojny nerwów. Żydzi ig ra ją  w cią
gu obecnej wojny w sposób jak naj
bardziej nieodpowiedzialny, będą 
też oni musieli zapłacić za to wytę
pieniem swej rasy w Europie, a  mo
że także szeroko poza jej granicami. 
Nie należy ich brać poważnie w tym 
całym konflikcie, ponieważ nie re

wie posiadają jeszcze na tyle możli
wości, aby na pewien czas utrudnić 
bieg zapadniętego już rozstrzygnię
cia. Jednak opór ten w ostatecznym 
rozwoju może tylko doprowadzić do 
tymbardziej nieuniknionego ich u- 
padku“.

Kursy fachowe dla nauczycielstw a
LWÓW, 17. 6. -  

sil nauczycielskich
szkołach handlowych skłonił Wydział 
Wiedzy i Nauki do zorganizowania 
kursów dla' nauczycieli, rekru tu ją
cych się przeważnie z dawnych gim
nazjów.

W tym celu rozpoczęto we Lwo
wie 3-miesięczne kursy dla nauczy
cieli przy szkołach handlowych, któ
re będą trw ały 3 mieniące. Kursy są 
bezpłatne i obejmują szereg przed
miotów, jak : księgowość, rachunko
wość kupiecką, korespondencję, to 
waroznawstwo, organizację, technikę 
handlu, pedagogię, 
dyczne itp.

Brak fachowych i W okresie miesięcy letnich, praw - 
w zawodowych I dopodobnie w sierpniu, zostanie zor

ganizowany również we Lwowie tald 
kurs dla nauczycieli z prow incji 
Kurs przeszkoleniowy dla sił nau
czycielskich z prowincji będzie trw ał 
tylko jeden miesiąc ze względu na 
zaoszczędzenie kosztów pobytu.

KRAKÓW, 17. 6. — W okresie 
wiosennym miały miejsce w Mako- 
wie bezpłatne kursy przygotowawcze 
do egzaminów polskich urzędników 
Kolei Wschodu. Każdy kurs obejmo
wał 72 godziny wykładów. Należy za
znaczyć, że uczestnicy kursu sko* 

wskazówki ¡rileto- j szarowani w willi „Janina“, otrzy
mywali utrzym anie bezpłatnie,

Napad rabunkowy
MIECHÓW, 17. 6. — Na mieszka

nie Franciszka Dydo w Łuczycach, 
gminy Luborzyca w powiecie mie
chowskim, dokonało w nocy napadu 
rabunkowego trzech osobników, po
dających się za funkcjonariuszy po
licji. Przeprowadzili oni w mieszka
niu „rewizję“ rabując 1.545 zł. go
tówką, pół bochenka chleba i kilka 
jajek. Opuszczając mieszkanie zabra
li ze sobą syna poszkodowanego, Sta
nisława, pod pozorem dostawienia 
go na posterunek w Luborzycy.

W ślad za sprawcami udał się 
drugi syn poszkodowanego i we wsi

Chiny Czang-Kai-Szeka w agresji
Cierpkie uwagi pod adresem Ameryki i Anglii

Kacice kolo Słomnik zaalarmował 
spraw iła samowola brytyjska bardzo \ okoliczną ludność. Zorganizowany 
ciężką boleść. Jeżeli jednak pisma pościg doprowadził do ujęcia spraw- 
am erykańskie, a w ślad za nimi tak- ' ców. Związanych bandytów oddano 
że angielskie, mówią o 20.000-nej, policji w Słomnikach, k tóra  ziden- \ 
cyfrze zabitych, to  można z tego wy- I tyfikowała ich, jako mieszkańców j 
ciągnąć wniosek, jak  daleko sięgały , wsi Łyżwy gminy Skarżysko-Ko- | 
życzenia strony przeciwnej, a zara- ścielne. 
zem do jakiego stopnia te życzenia 
odbiegają od fak tu .“

„W ojna powietrzna, prowadzona 
przez przeciwnika jest przede wszy
stkim  wojną nerwów. Prowadzi on 
ją  ęelem doprowadzenia do upadku 
ducha ludności niemieckiej na zagro
żonych od strony powietrznej obsza
rach. Obojętnym jest przy tym  dla 
niego, czy koszta tego postępowa
nia są większe, niż osiągnięte ko
rzyści, Usiłuje on raz jeszcze zy
skać coś przy pomocy tych metod.
Pewnym jednak jest, że i te jego 
rachuby zawiodą tak  samo, jak  we 
wszystkich innych dziedzinach. Ofia
ry, jakie musimy przy tym  ponosić, 
kiedyś się jednak opłacą. Musimy 
więc wziąć je na siebie, odpłacając 
za nie w takiej skali, na J a k ą  po-

ZURYCH, 17. 6. —  Czungking
nie s ta ra  się już ukrywać swej nie
pomyślnej sytuacji z powodu braku 
dostaw anglo-amerykańskich. Na u- 
wagę zasługuje artykuł wstępny, 
który ukazał się w dzienniku „Chin 
Shu Pac“, oficjalnym organie reżi
mu czungkińskiego właśnie w chwili, 
kiedy A m eryka i Anglia przyrzekły 
unii sowieckiej nową pomoc.

„Po zakończeniu operacyj w Bur- 
mie — czytamy w artykule — J a 
pończycy przystąpili do akcji w C-ze- 
kingu i Kwangsi. W toku tych ope
racyj padły Kintwa i ■ Chicha, co 
niewątpliwei stanowiło ‘dotkliwy cios 
dla nas. Tungsiang, Fuch o w i Ih- 
wang oraz szereg innych m iast w 
Czekingu i Kwr js i  kolejno prze
szły również w posiadanie Japończy
ków.

Ubolewamy, iż podkreślić m usi
my oficjalnie, nasze prawo do po
mocy ze strony Anglii. Ameryka i 
A nglia nie szczędziły nam  pochwał 
z powodu naszego heroicznego opo
ru , stawianego japońskim siłom 
zbrojnym. W dobie wojny nowoczes
nej, tego rodzaju heroizm jednego 
z aliantów nie wystarcza.

SZTOKHOLM, 17. 6. — Jak  po
daje korespondent londyński dzien
nika „Nys D agligt Allehanda“, grozi 
obecnie Chinom brak potrzebnej bro
ni, gdyż zostały one zupełnie odcię
te  od swoich przymierzeńców. S pra
wozdawcy z nowych Delhi donoszą, 
iż utracono nie tylko drogę burmeń- 
ską, lecz również wszelkie inne tra k 
ty . Także droga wysokogórska, pro
wadząca z Sadifa wzdłuż granicy 
tybetańskiej do Czungkingu, okazała

O b f i t a  z d o b y c z  w  A f r y c e
12.000 jeńców po zadęciu Bir Hacheim

BERLIN, 17. 6. — Zdobycie sz tu r
mem twierdzy pustynnej B ir H a
cheim stało się punktem wyjścia do 
nowych zwycięskich operacyj ofen
sywnych mocarstw  Osi. Działania 
bojowe w ubiegłym tygodniu rozgry
wały się wśród upalnej i suchej po
gody, przerywanej przez burze pia
skowe, a  raz nawet przez ulewny 
deszcz, stanowiący anormalne zjawi
sko o te j porze roku.

Według ostatnich doniesień, od

działy pancerne generała Rommia 
toczą walkę na zachód od El Adem. 
To osiedle pustynne leży około 40 km. 
na północny-wschód d Bir Hacheim 
na drodze ku znanej z poprzednich 
walk miejscowości Sidi Rezeg. Zdo
bycie B ir Hacheim umożliwiło nie
miecko .  włoskim siłom zbrojnym 
natychmiastowe przystąpienie do
dalszego uderzenia w kierunku pół
nocnym i dotarcia do wybrzeża.

Ogółem w o j 'ta  niemieckie w cza

sie walk w północnej Afryce wzięły 
dotychczas do niewoli przeszło 12.000 
jeńców oraz zniszczyły względnie 
zdobyły około 600 c .łgów i wozów 
bojowvch, przeszło 300 dział i setki 
pojazdów mechanicznych. Cyfry te 
nabierają tym  większego znaczenia, 
jeże’i się zr r -’-*. w jak  szczególnych 
warunkach toczą się operacje na 
afrykańskim  placu boju.

się niezdatną do użytku wobec fak
tu usadowienia się Japończyków W  
północnej Bumiie.

Setki rozbitków  
ofiarami bomb

RZYM, 17. 6. — Specjalny kores
pondent agencji Stefani donosi z pe
wnej włoskiej bazy morskiej, że sku t. 
Id ataków lotnictwa włoskiego oka
zały się przerażające. W czasie lo
tów wywiadowczych nad Kanałem 
Sycylijskim zaobserwowano setki 
rozbitków, pochodzących z okrętów 
handlowych i wojennych, zatopionych 
przez lotnictwo włoskie. Rozbitkowie 
ci walczyli ostatkiem  sił z falam i. 
Włoski sta tek  szpitalny usiłował ra 
tować rozbitków, jednak samoloty 
brytyjskie zaatakowały go w czasie 
pełnienia akcji ratunkowej.

Z małych początków
KRAKÓW, 17. 6. — W m ałej

piwnicy, k tóra obecnie służy za zbior
nik dla zacieru owocowego, rozpo
częto w r. 1940 w Gumniskach pod 
Tarnowem wyrób marmolady, za
trudniając 8 robotników, przy czym 
wyprodukowano 4000 kg.

Dzisiaj składa się zakład z 4 od
działów i magazynu, 30 robotników i 
urzędników znalazło tam  pracę. Już 
w drugim roku po uruchomieniu osią
gnął ten sam z siebie rozwijający 
się zakład produkcję 850.000 kg m ar
molady, 500.000 kg soków owoco
wych i 3000 kg wina owocowego.

P t a k i ,  k t ó r e  c a ł u j ą  s i ę  J a k  i u t i z i e
II.

Porównując swojskiego perko za z egzo
tycznym pingwinem, zaznaczyć należy, że 
pingwin stoi o wiele wyżej od perkoza pod 
względem człekokształtności, jeśli ta k  powie
dzieć można. Nietylko z wejrzenia i sylwet
ki, — głównie dzięki łuskowatym skrzydłom — 
podobny jest pingwin do człowieka. Ponie
waż latać nie umie i nie może, a tylko cho
dzi niechętnie i pływa doskonale, nazyw ają 
go również bezlotkiem.

Osobliwą stroną w życiu pingwinów jest 
ich zmysł towarzyski i umiejętność życia gro
madzkiego. Można to  obserwować na wy
spach mórz południowych, zamieszkiwanych 
przez wielotysięczne stada pingwinów. Wy
spy te  są  oddawna celem wycieczek podróż
ników, ornitologów i żądnych wrażeń am a
torów. Podobno wygląd takiej wyspy czyni 
zdaleka wrażenie, jak  by ją  zamieszkiwały 
grom ady ludzi. Pingwiny przechadzają się 
poważnie param i po wybrzeżu, składają sobie 
wzajemnie odwiedziny w gniazdach, m ają 
swoje miejsca zborne, niby kawiarnie, sklepy 
i skwery. Gdy ujrzą zdaleka nadpływający 
okręt, biegną pędem nad brzeg morza. I czy
nią wówczas wrażenie,-rzeszy ludzkiej, zacie
kawionej, podnieconej i wymachującej rę 
kami.

Można też obserwować z niewielkiej od
ległości — bo nie są zbyt trwożliwe — jak 
eię układa życie codzienne. Zasadniczo żyją 
te  dziwne ptaki w monogamii, ale zdarzają 
Bię — jak  u naszych bocianów — wypadki 
zdrad małżeńskich, sekretne schadzki kochan- 
’ ">w, prześladowanie gachów przez oburzo- 

/ch  prawowitych małżonków.
Samice odwiedzają się czasami w swych 

gniazdach Czynią wówczas wrażenie plotku
jący ■ pań przy kawusi. O czym  zaé mogą 
pioŁk vać? Tak sanio o bliinieh, jak  i ludzie.

M ateriału do plot"!, nie brak. Opowiada 
ę więc z oburzeni* ' i zgrozą, że para  
ugwin&w w dochowała się syn-

k a  cudacznego. Je s t on ęały biały, co się j, 
sprzeciwia modzie obowiązującej w rodzie 
bezlotków od tysięcy la t. Prawowity ping
win bowiem winien mieć grzbiet barwy szaro-

TAK SIĘ  CAŁUJĄ PINGWINY.

łupkowej, głowę i podgardle czarne, a dopie
ro spód i podbrzusze białe. Ten nieudany 
pingwin je s t widocznie „albinosem“, ale plot
kujące pingwinki o tym  nie wiedzą.

Mniejszą, ale dotkliwszą skazę przedsta
wia inny wyrodek, brak mu bowiem żółtej 
pręgi, przebiegającej obowiązkowo po bokach 
głowy, za uszami i sięgającej pod szyję.

Takie upośledzone przez naturę osobniki 
wyłączone są poza nawias życia gromadnego. 
Nie wolno im wchodzić w związki małżeń
skie, ani mieszkać wraz z innymi. Wiodą 
życie samotnicze, odrębne, nie przychodzi 
na zebrania i mityng«, za-tiuKa ta '  
dla nich możność f lir tu  z

Istnieje wiele reportaży i opisów z życia I 
tych osobliwych ptaków, które nie umieją la
tać. Również wielu pisarzy zaciekawiło po
dobieństwo pingwinów do ludzi. Do najgłoś
niejszych należy powieść Anatola France 
p. t. „W yspa Pingwinów“, stanowiąca sa
ty rę  na życie i ustró j F rancji przed wojną 
r. 1914.

Trudno jednak o książkach myśleć, gdy 
kajak oddany na łaskę w iatru trzeba skie
rować do brzegu i zakończyć przedwcześnie 
ornitologiczną przejażdżkę. Przymocowany 
kajak  wywindował się więc na piaszczystą 
szkarpę, a  kajakowcy otoczeni radosną smu
gą leśnego zapachu, rozprostowują nogi na 
lądzie.

Cisza leśna inna je s t od jeziornej, ale 
tak  samo zamyka usta. Już się zaczęły dy
wany mchów odnowione i odświeżone i od
malowane na gorąco zielony kolor przez za
pobiegliwą gospodynię, wiosnę.

Las zaczyna falować wzniesieniami, które 
szpakowacieją w tych miejscach, gdzie prze
waża mech islandzki, a zielenią się blada- 
wo na stanowiskach torfowca i gałęzistego 
rokietu na wysokich nóżkach.

—-  Jak  cicho! — mówiło się na jeziorze.
—■ Jak  miękko! — mówi się w lesie.
Jeśli teraz popuścimy wodze wyobraźni, 

to ujrzym y szereg innych kolorów urozma
icających pewną monotonność zieloności leś
nej. Oto gąbczasta i uginająca się spręży- 
nowo >kępa. To wrzosy, młodziutkie jeszcze. 
Rozrosną się i zakwitną dopiero we wrześniu, 
nadając poszyciu leśnemu nowy, przepyszny 
ton liliowy.

Te znowuż m alutkie pędy, to zapowiedź 
brusznic. Rozwiną się z nich efektowne, jak- 
gdyby lakierowane Ustki, które zakwitną 
nikłym kwiatem, a potem bujnym smakowi
tym owocem.

Jeszcze nie m a w lesie grzybów. Nawet 
tych, które zdawałoby się nie przynoszą 
nikomu żadnego pożytku — a tylko szkodę 
i grozę śmierci. A okazują wszem wobec twarz 
s“*uznaczną. fałszywą i zawistną. Ale niech-

*v'ko spadnie trochę więcej deszczu, ziyaz 
’.elę w górę całe ich zastępy, i

Im  bardziej szkodliwe i trujące, tym  
wyżej nosa zadzierać będą. Już teraz pod 
tym  grabem widzimy .iak sie tam usadowi 
dziadzia-muchomor, zarozumialec i pyszałek 
w czerwonej czapeczce Luaio centkowanej i w 
żółtym w dół wygiętym kołnierzyku.

Prawdziwki natom iast będą skromniejsze. 
Jakgdyby wiedziały, że ich szukać będzie 
człowiek skwapliwie. Należy się tedy ukryć 
przed pożądliwym okiem. Jak  sarna udaje, 
że je s t zwiędłym krzewem jałowca, jak  za
jąc siedzący na śniegu upodabnia się do 
okłotu słomy, tak  i grzyb prawdziwy wie, że 
m usi przyjąć barwę ochronną, aby zmylić 
tropy: udaje tedy, że jest zwiędłym liściem 
zapadłym głęboko w mchy!...

Drogę do niego i prawdę o nim zna tylko 
granatow y ślimak, który zaślini się cały z 
irytacji, zobaczywszy, że człowiek nebrał już 
całą kobiałkę.

PERKOZ DWUCZUB IY,
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O slrzeżenie
(z) Jak  nas informuje Miejski 

W ydział Podatkowy, nieznani osob
nicy, podający się za egzekutorów 
tegoż wydziału, pod groźbą natych. 
miastowej egzekucji ściągają po do
mach należytości za podatek od psów. 
Wobec tego Wydział Podatkowy po
daje do wiadomości, że żadne nale
żytości podatkowe nie są na razie 
ściągane drogą egzekucji, wobec cze
go należy takich osobników oddawać 
w ręce policji.

W razie wprowadzenia egzekucji, 
każdy egzekutor będzie zaopatrzony 
w  pisemny nakaz i będzie posiadał 
kw ity potwierdzenia wpłat.

Uwaga! Uwaga!
Dzrs zaciemnimy ■.

P o c z ą t e k  2 2 .1 5  
K o n i e c  3 .2 0

(z) W  związku z przygotowania
mi do rozdziału k a rt żywnościowych 
na lipiec przypominamy, że zarząd
ców domów i mieszkańców obowiązu
ją  te  same term iny co w poprzednim 
miesiącu. Najważniejszym z nich 
jest term in (najpóźniej do dnia 20-go 
bm.) oddania w zarządach domów 
zaświadczeń, uprawniających do o- 
trzym ania karty  żywnościowej nr. 2.

W tym  miesiącu nie powinny się 
już powtórzyć trudności, jakie wyni
kły z niedołężności właścicieli domów 
nieznacjonalizowanych, którzy nie 
oddali list mieszkańców w przepisa
nym term inie zarządowi domów, al
bo dopuścili do niedbałego wypełnie
nia ich przez mieszkańców. To samo 
odnosi się również do wielu zarządów 
domów znacjonalizowanych. Listy 
mieszkańców winny być wypełnione 
ściśle według instrukcyj umieszczo
nych u  dołu listy, a  więc rubryki 
1—20 wypełniają własnoręcznie sami 
mieszkańcy domów, dopuszczalne jest

jednak by zrobiła to jedna osoba dla 
całego domu, dzięki czemu lista  bę
dzie wykonana przejrzyście i s ta ran 
nie. W rubryki 4—7 należy wpisać 
rok urodzenia, zaś rubryki 8—20, od
noszące się do narodowości miesz
kańców i danych dotyczących miesz
kań, należy wypełniać przez wpisa
nie pionowych kresek. Rubryki
21—23 wypełniają sami zarządcy do
mów, zaś rubrykę 25, t. j. potwier
dzenie odbioru kartki, mieszkańcy, 
ale dopiero po otrzymaniu karty  żyw
nościowej, a nie przy wypełnianiu 
innych rubryk.

Osoby nie zameldowane i nie za
mieszkałe w danym domu nie mogą 
figurować na liście, za co odpowie
dzialni są właściciele domów niezna
cjonalizowanych i dozorcy domów 
nieznacjonalizowanych. W wypadku 
stwierdzenia oszustwa, zostaną oni 
ukarani równocześnie z tym, kto 
wziął za wiarygodność listy odpowie
dzialność.

W yższe szkolnictwo we Lwowie
(tp ) Powolne i oględne lecz celo

we i uzasadnione organizowanie ż y - : 
cia gospodarczego na terenie obecne- j 
go okręgu galicyjskiego z natury  po
trzeb ludności i spraw w ojennych! 
musiało nieco wyprzedzić odbudowę j 
życia kulturalnego i społecznego, któ
rego właściwy zarys kształtował się 
w ogólnym planie konstrukcji Gene
ralnego Gubernatorstwa.

W zakresie szkolnictwa najwcze
śniej uruchomiono szkołę powszech
ną, a dopiero później wszelkiego typu 
szkoły rzemieślnicze i zawodowe. Po 
nich powstały szkoły o typie wyż
szym. 7j jednej strony wywołała je 
potrzeba zastąpienia braków w ka
drach pracującej inteligencji, z d ru 
giej — chciano przyjść z pomocą 
młodzieży, której bieg studiów został 
przerwany. Racjonalna zasada ciąg
łości i uwzględnienia warunków 
miejscowych sprawiły, że na podłożu 
dawnych, tj. do r. 1939 we Lwowie 
istniejących szkół wyższych, utwo-

Sprzedaż m lek a  p e łn eg o
(z) Miejski U rząd Wyżywienia 

zarządził od dnia dzisiejszego wy
mianę dotychczasowych k a rt mlecz
nych dla dzieci do la t trzech na k a r. 
ty  uprawniające do zakupu mleka 
pełnego w ilości ćwierć litra  dzien
nie. W związku z tym  każdy, kto ma 
dziecko do la t trzech, winien złożyć 
jego kartkę mleczną natychm iast w 
zarządzie domów, który po sporzą
dzeniu listy wymieni karty  w Miej
skim Urzędzie Wyżywienia (P iekar
ska la ) ,  by następnie wydać je u- 
prawnionym.

W yniki c ią g n ien ia  
loterii liczbow ej z 17 bm.
przedstaw iają się następująco:

Pierwsze zawołanie — 13, drugie 
—  87, trzecie — 7, czwarte — 44,
piiite — 50.

Kasy oszczędności -  ich rodzaje i zakres działalności
(tp ) Obok prywatnych Kas Oszczę

dności, które w ystępują jako spółki 
jawne, a nawet akcyjne, najpopular
niejszą i najbardziej rozpowszechnio
ną jest K asa Oszczędności — „Pocz
towa" i „Komunalna“ .

Podstawowym działaniem w szyst
kich Kas Oszczędności jest obrót 
oszczędnościowy. W yraża się on w 
przyjmowaniu, przechowywaniu i o- 
procentowaniu wkładów oszczędno
ściowych. Wpis do konta kasowego i' 
książeczki oszczędnościowej jest do
wodem złożenia, przy czym książecz
ka może^być wystawiona imiennie 
lub na okaziciela. Przy wypłatach 
stosowany bywa system  wypłaty 
większych sum za poprzedniem wy
powiedzeniem, jakiego się nie wyma
ga przy wypłacie sum mniejszych.

Dla skuteczniejszego propagowa
nia akcji oszczędnościowej i wcią
gnięcia do niej i najmniej zamożnych 
warstw  ludności, w niektórych k ra 
jach stosuje się wyższe oprocentowa

nie wkładów mniejszych: gdy one
przekroczą pewną granicę, oprocen
towanie maleje. Wychowawczym jest 
również system wkładów premiowa
nych; polega on na zobowiązaniu się 
regularnego wpłacania określonych 
wkładów, co daje korzyść uzyskania 
wylosowanej znacznej premii.

Kasy Oszczędności prowadzą tak 
że obrót czekowy, umożliwiający do
konywanie obrotów płatniczych spo
sobem rozrachunkowym. Wielkie su
my, do jakich u rasta ją  wkłady na 
kontach czekowych, zasilają w zna
cznej mierze obroty gospodarcze w 
formie kredytów krótkoterminowych. 
Tam, gdzie się może rozwinąć obrót 
bezgotówkowy, tam  zmniejsza się 
zapotrzebowanie na pieniądz dzienny 
i unika się drożyzny pieniądza. 
Z obrotu czekowego przy pomocy 
Kas Oszczędności płynie nie tylko 
korzyść dla całokształtu obrotów go
spodarczych, lecz także ułatwienie 
dla posiadacza konta czekowego. N a

wet mało zamożne przedsiębiorstwa 
czy osoby prywatne mogą korzystać 
z obrotu czekowego, a  więc bezgo
tówkowego — , a to  uwalnia je od 
trzym ania wysokiego pogotowia ka
sowego.

Kasy Oszczędności prowadzą ta k 
że akcję kredytową. Może ona być 
dla kasy samodzielną, mo7" też wy
razić się w przelewie nagromadzo
nych wkładów do specjalnej insty tu
cji finansowej, k tóra  tym i kapitała
mi adm inistruje. Poza tym  niektóre 
Kasy Oszczędności prowadzą różne 
czynności bankowe, jak  np. kupno i 
sprzedaż papierów wartościowych na 
rachunek swoich klientów, a także 
udzielają kredytów pod zastaw pa
pierów wartościowych.

Jednak społecznie i gospodarczo 
najważniejszą funkcją tych instytu- 
cyj jest ta , której zewnętrznym wy
razem jest potężna w swym gospo
darczym znaczeniu skromna z wy
glądu książeczka Kasy Oszczędności,

rzono odpowiednie zakłady kształce
nia o typie wyższym. Zrazu nazwano 
je  instytutam i; obecnie zaś zakłady 
te  będą się nazywały Państwowymi 
Kursami Zawodowymi (Die S taatli
chen Fachkurse). Na razie jednak 
jeszcze jest w użyciu nazwa „insty
tu t“.

Istnieją więc we Lwowie państwo
we insty tuty : rolniczy, medyczny,
farmaceutyczny, weterynaryjny i o- 
statnio otw arte insty tuty  techniczne 
z pięciu wydziałami. Insty tuty  przyj
mują wyłącznie tylko Polaków i ’ U- 
kraińców — przy czym na Insty tu t 
Rolniczy wolno było się zgłaszać ty l
ko młodzieży ukraińskiej. Zapisanych 
jest obecnie na rolnictwie 107, na me
dycynie 722, na farm acji 125, na we
terynarii 260, na Insty tu t Technicz
ny zapisało się dotychczas ponad 400 
studentów; będzie ich więcej, gdyż 
wpisy jeszcze trw ają. Językiem urzę
dowym i wykładowym jest język nie
miecki. Opłaty roczne w sumie wy-t 
noszą 270 zł. w tym  wpisowe 30 zł., 
opłata m anipulacyjna 10 zł.; dwura- 
zowe czesne semestralne po 115 zł. 
Państwowe Kursy Zawodowe posia
dają wspólny zarząd główny — jest 
nim Verwaltungsstelle der staa tli
chen Fachkurse Lemberg.

Z notatnika reportera
.  » » » t v  (z) W  m ieszkaniu Da-

O S Z A L A Ł I  lick ich  przy ul. Kwia- 
KOT towej 84 został opa

rzony przez nieuw a
gę kot — ulubieniec dom u. Szalejące z bólu 
zw ierzę zdem olow ało dosłow nie całe m iesz
kanie. podrapało do utraty przytom ności 
6-letnia córkę, oraz pogryzło tw arz Halic
kiej uszkadzając pow ażnie nos i usta. Kola  
zdołano wkońcu w epchnąć do walizki, za4 
ofiary jego szału zaopatrzył lekarz Po
gotow ia.
N A  T R 7 D N T  Chmiel Jan, lat 21
IN A  (zam  w  W istowyczkaU
koło Rudek) w padł pod koła przejeżdżają
cego sam ochodu na ul. Gródeckiej doznając 
ran głow y i ogólnych kontuzji. Lekarz Po
gotow ia przew iózł ofiarę n ieszczęśliw ego w y
padku do szpitala przy ul. P ijarów  4.

— W skutek zderzenia się  sam ochodu c ię
żarowego z przejeżdżającym  tram wajem  lin ii 
,,9 “ w  w ozie zostały w ybite szyby których  
odłamki- raniły Zadunajską M ichalinę, lat ‘26 
(Grabskiego 2). Pierw szej pom ocy ofierze  
nieszczęśliw ego w ypadku udzielił lekarz Po
gotowia- .. . . . .  .

RS2S

t śp . inż. BIŁY JÓZEF1! radca  
m iernictw a b. inspektor Izby 
Skarbowej. Po długich, a c ięż

kich cierpieniach zaopatrzony św. 
Sakram entami zasnuł w  Panu 
dnia 15 czerw ca 1942. przeżywszy  
;at 58. Obrzęd pogrzebow y odbył 
sic 15 czerw ca 1012 w  Zimnej 
Wodzie, o czym zawiadam iają  
Przyjaciół i Znajom ych Zmarłe
go w  głębokim  sm nlku pogrążo
ne — Zona i Córka. 23(73

t śp . JADWIGA * W iiiłarzów  
KUHYLOWICZOWA, zmarła 
dnia 17 czerw ca 1942 po długich  

cierpieniach zaopatrzona św . Sa
kram entam i, przeżyw szy łat 58. 
Obrzęd pogrzebow y odbędzie się  
19 czerw ca 1942 o godz. 4,45 po 
poi. z dom u p rzd p ogrzeb ow ego  
przy ul. K ochanow skiego 94 na 
cm entarz Łyczakow ski — M ai i 
Rodzeństwo. 23587

O LECZENIU ZIOŁAMI, p ielęgnow a
niu niem ow ląt, uprawie, przetw o
rach, konserw acji w arzyw, ow o
ców, w inogron, hodow li królików, 
kóz. owiec, drobiu, leczeniu zw ie
rząt. receptury na chem iczne pro- 
dukta, czyszczenie plam. oszczędno
ściow e przepisy kucharskie i k il
kaset innych porad praktycznych  
w bloczkowym  kalendarzu za 
4 zl Iw raz z portem ) w yśle  pocztą 
księgarnia Mysiuka Petrowa. Lwów  
Batorego CW ehrmachtstr.) 4. 1992

OBRAZY różnych SPRZEDAM  jasny'S IN G E R A  maszy->26 m . rur 1% cala  SPRZEDAM  białe  
m alarzy — L w ów, fajeton . P indus. J .jn ę  p ierśc ien iow ą— Jl skrzynce sprze-;
F iirstenstrasse ó ; Lwów, Morska 18. | sprzedam —- pra-jdam . L w ów , ul.;
(S ap iehy). 1707 | W ólka. 2 2 8 7 4 , w ie now a. L w ów, W ąsowicza 10.

;u l. P iotra  i P aw ła  i

KAMIENICĘ, parcelę budowlani) 
w illę  — Lwów. lub okolica — ku
pię natychm iast od w łaściciela . — 
Zgłoszenia: H aupstr. 21/2 (P iłsud
skiego). 1682

„ŚW IAT I ŻYCIE“ — encyklopedię, 
kom plet lub pojedyncze tom y ku
pię. M. K ow alski, Lwów. L egio
nów  19. 1921

DENTYSTYCZNE URZĄDZENIE, apa
raty i narzędzia kupię. Zgłoszenia 
z podaniem  ceny i jakości do „Gaz. 
L w .“ „N r 1996“

PO M O C  LEKARSKA

D r. MALCZYttSKI w  chor. nerßk. pę
cherza, dróg m oczoplciow ych i  chor. 
■wewnętrznych. Lw ów . M ickiewicza  
3;2 od 3—5. ; 2004

D r. med. JÓZEF LANKOSZ. choroby  
kobiece, położnictwo Lw ów . Ro- 
m anowicza 1 fr I. p. teł. 279-42. 21647

UROLOG dr. LORENZ, L w ów  Klu- 
szyńska 11'3 ordynuje od 4—6 w  ch o
robach nerek i dróg m ocropłclow ych.

18321

D it. W. BILIŃSKI Rinokolog-akuszcr 
ordynuje obecnie — L w ów  ulica  
Leona Sapiehy 85- 1621

GINEKOLOG I AKUSZER dr. Jan 
Kilar, ordynuje jak dawnie). L w ów  
Sapiehy 88 teł 235-18. 181)9

D r. SOPEL FRANCISZEK w  choro
bach w ew nętrznych i reum atycz
nych ordynuje nadal przy ul. To
m ickiego 8. lei. 246-26. . 22992

B r. M. SW IĄTKIEW IC* ordynuie 
w  chorobach skórnych i w enerycz
nych L w ów  ul. D ługosza 7 od 
godziny 3—5. 1960

k u p n o  -  s p a z e i A i

WAŻNE DLA PRZEMYSŁU i HAN
DLU! Torby cem entowo, szpagat, 
■worki, sienniki i w yroby galante
ryjne z tkaniny isp icrow ej dostar
cza na zamówić,nic tylko hurtowo  
B'H dr. W r a k i/*  Polański, Lw ów . 
Friedrichów '¿.¿teł. 215 :7, 2030

KUPUJEMYi w osk pszczelny, wosk  
karnauba. terpentynę. denaturat, 
gorczycę, L w ów. plac Bernardyń
ski . 2. „Jordan“'. 23188

KUPUĘ stare, zużyte I połam ane  
płyty patefonow e — dobrze płacę. 
L w ów . Sobieskiego 26, m . 6. 23483

SANDAŁY letnie oraz spody d rew 
niane. luksusow e i popularne — 
sprzedaje firm a Zbyt i Przeróbka. 
R zeszów, Rynek 21. 2066

ELEKTRO. 
KUCHENKI STA 
NIAŁY. — Gatunek 
PRZHDWOJKNNY. 
Fachow e NAPRA
WY elektrogrzejni- 
ków . „TECHNO- 

SER W IC E'\ 
Lwów. SYKSTU- 
SKA 2». 23229

FILATELIŚCI —  I
odsprzedawey 1 —
Kupno —  Sprze
daż znaczków . W y  
¡'yikft na prow incję  
S p ecjalnoić zesta
w ienia pakietowa. 
Cenniki po nade
słaniu  »1. 1.50 —  
(w znaczkach) .  A. 
O. K am iński. W ar
szaw a, M arszał
kowska 122 1942

NOW Ą prasę do 
w yciskania noków 

owocowych —  
dziecinna łóżeczko  
z m ateracem  .prze- 
dam . L isty  "5. Lw. 
„ N r . 22714"

W ARSZTATY ju
bilersko . zegar
m istrzow skie —  
JA N A  W OJTY- 

OHA. rok założe
n ia 1896, Lw ów , 
Akademicka 8 —
JE D Y N E  P O SIA 
D AJĄCE U R ZĘ
DOWE ZEZWO
LENIE N A  PRZE  

RÓBKĘ ZŁOTA, 
przyjm ują nowe 

roboty, naprawy, 
grawury. galw ani- 
zaeję. 1878

SPRZEDAM  spód ZNACZKI, M ONE- 9 - m ' 1B- p - — 
do dużej m assyny, x v  M EDALE (san ek  —  ostatniej SPRZEDAM  —  na i 
w agę decyrnalną, autografy, p a m łą t-id , w U* 2‘ 7S,° rzutę, kapę na lóż-!
m agiel pokojowy, ki hlstorrozne _ --------------------
m aszynę rękawicz- j b;ot.y lakow ych . ¡GUMĘ surową do
karkę, d źw ig n ię*  kupuj« K . de j u.j  rozpuszczania ku- 
L w ów , Pohulaaka lien _  W arszaw a, I»«- Płacę najw yż- 
jeden. 22878 Now y gw iat 8S _ | » z ą  cenę. L isty G

K sięgarnia A rcta. L w - - N r 22856“

pantofelki na  kor
kach, czarne na —  
słupku 36. Lw ów , 

22826, Snopkowska 17, m. 
-— —  pięć, od godz. 4— 6 

22771:

ZAMKI BŁYSKA
WICZNE, * konfek
cyjne. Sprzedaż
fabryczna. B(H. 

Kurowski. W arsza  
wa, Plac N apoleo
na 9. 1969

SAREPSKĄ mąęz 
kę gorczyczną ku 
pię. Zgłoszenia do 
Gazety L w owskiej 
pod N r. 22175

W0
KUPIR ębrajęy ró
żnych m alarzy. L i
sty Gaz.- L w ow. 
Nr. 2275«

ELEGANCKI ko
stium  czarny jed
w abny, sukienkę je 

j dwabną wzorzystą  
dla starszej pani,

SIN G ERA  m aszy
nę pierścieniow ą w 
dobrym etanie —  
sprzedam . K aliczyń  
ska. Lw ów , Skarb- 
kowska 17, I. p.

22890:

SPRZEDAM  pan
tofle  czai*no‘ niski 
słupek, bryzowe ko 
turny 37, m ęskie 39 
płaszcz dam ski, —  
m aszynkę ¿o lodów  
Lw ów,' Grunwaldz
ka 10, m . 6. 22859.

SPRZEDAM  real
ność, 6 ubikacyj, 

suknię granatow ą, f200 sążni ogrodu i
kostium  granatow y  
torebkę —  sprze
dam. Lwów, Zybli 
kiew icza 26, m . 8. 
od 3— 7-m ej. 22870,

SPRZEDAM  koł
drę now ą brokato
w ą długą, kostium  
czarny tęższą, lisa- .
brązowego, plęknO-jpray fu rtce> 
go, dużego, plecion

SP R 7ED A M  ele
ganckie sukienki 
łetn ie, bluzki jed
wabne. Lw ów , Ku
basiew icza  9 A , m. 
jeden (dzwonek —

drzew owocowych. 
W iadom ość: Lwów  
Żeromskiego 24. —  
ooczna Bilińskich, 
sklep. 22850:

22873:
ki czarne na n i
skim obcasie 38 — 
prim us. L w ów , pl,

ROW ER „P ieczyń 
skiego’4 półbalony.

K apitulny 1 Orga- *t»n doskonały  
n istów ka, dzwonić.t sprzedam . Lwów, 
godz. 1— 5. 22888: W łasny Dom 21,1

(K w iatków ka) od
M ASZYNĘ do szy
cia, stan  pierw szo
rzędny sprzedam . 
Lw ów , Czerwień-

4-tej. 22847:

SPRZEDAM  pół-
 _____ buciki dam skie 37,
sita m . 8. boot- 
na Janow skiej.

D W U SK R ZY N .
KO W' Ą lodówkę —
sprzedam . Lwów, 
W agi le w lcza 4, m-. 
7. 22866:

ka, płaszczyk za
kopiański i inne 
dziecinne rzeczy. — j 
Lw ów , H ausnera. 
11. I . p. m . 7. I 

22824:

SPRZEDAM  stary, 
używ any * płaszcz, 
buciki 38, sukienki 
beret t— parasolkę 
plażową. Lw ów , —  
L .Sapiehy 15. I, 
p. ganek na lewo 
popołudniu. 22821:

K U P ię  p łaszcz zi
m owy na ośm nasto  
letnią w  bardzo po 
rządnym stan ie  —  
oraz sukienkę w eł
nianą. Lw ów , Ho- 
łów ki 5, m . 6.

22816

SPRZEDAM  m esz
ty  granatow e na 
koturnach nr 37, 
narzutkę letn ią  —  
ciem no granat., je 
sionkę zieloną trzy  
ćw ierciową. Lwów, 
M ączyńskiego 7, m. 
dw a. 22775

SPRZEDAM  
srebro stołowe, —  
bluzkę jedwabna. 
L w ów , Krasickich) 
15, m ieszkanie 8.

22846:

DW IE KOŁDRY
w ełn iane, etan bar 
dzo dobry, oraz —  
kom plet pościelowy  
z różow ej satfny — 
sprzedam . Lwów, 
Zadw órzańska 26. 
drugie drzw i, godz. 
15— 17. 22819

22881:

MOTOCYKL R E 
JESTRO W ANY

SPRZEDAM  wózek
głęboki „K onkon“

SPRZEDAM  dw a Z
m n e n! a  t o d  ' ° ‘e ! »czyftafclego 42, m .
^ 0 , ^ 1 ^ "odT?: PękB,9̂ 8n
Lw’ów, Żółkiew ska, *“*
145/6. 22 8 8 9 :iw 6 Z E K  sportowy

— ...... -     | i głęboki do sprze-
L w ów , Głęboka S f> SI K /H D A M  b. do-'dania . —  L w ów  —

22867: i kry w ózek sporto-J Krzywa 25 (obok
 ----------------------------- I wy. 2  rakiety  —  A kadem ickiej) — 1

SPRZEDAM  pierw j Piękny dywan fabr. Sklep. 22812
i ^ v I Szorzędny row er ,2 aparat» kliszowe ------------------------------
S l  w L .  L w ów, — 13X 18, 6X 9. kuplę TANIO  sprzedam
spized am . Zgrosze- st-ryjska 64, m . 9. |w ęg ie l. Oglądać od kocioł m iedziany,

, r L r l  i  i 22863,6— H w lecz. L w ów, łóżko b laszane —
L  ' ---------------------------------| Żeromskiego 12. m. w aroztat stolarski,

„ '^ '  „W IEL K Ą  W ojnę“ i Pięć. 22831. w agę decym aln«,
lefonu M rrÓ Dąbrowskiego, p!er _____ _________ taśm ę m ierniczą.

2-869 WSJ.Ij zzę ić  lub ca-1 U B R A N IE  czarne, L w ów. Podleskiego  
łość. ..Advonced porządne na éred- sześć/dw a. 22767

K U PIĘ  DYW ANY
perskie, um ym eń- 
8kie, obrazy m ala. 
rzy polskich i  za

granicznych —  
BRONZY, KRYSZ
T A ŁY . PO RCELA
N Ę . L w ów . Zybli- 
kiew icza dwadzie- 
ściacztery, ra. dzie
w ięć. 22180

ŁÓŻKA poniklo- 
w ane, m osiężne w  
bardzo dobrym sta
nie kupi N r. 6 —  
H otel Europejski.

22757

SPRZEDAM  na
rzutkę czarną —  1 
b iałą , kostium  gra  
natow y, sukienkę, 
szlafrok, podszew 
kę, pantofelk i gra
natow e 35, kalosze  
38, ubranie, gum i- 
deBzczowiec m ęski, 
kapelusz czarny —  
Htickla 54, b ieliznę  
pościelową, osobi
stą, kostium  kąpie
lowy, ręczniki, o- 
brusy, firank i, ka
pę, chodnik, nese
ser, w ierzchy koł
drowe, koronki, ro
bótki, portjery bro 
kątowe i płócienne  
szafę. L w ów , Król. 
Jadw igi 38. drugie  
piętro, m ieszkanie  
dziew ięć. 22859:

TAPCZAN jasny  
sprzedam . Lw ów , 
Ziem iałkowskiego  
czternańcie —* sto
larz. 22764

A PA R A T  FOTO
GRAFICZNY ku
p ię: na film , św ia
tło  od 1 :4,5, m ało. 
obrazkowy, lub —  
6 X 9 , w  bardzo do
brym stanie. Zgło
szen ia: Lw ów , Ja 
now ska 74, m. 7. 
najlep iej od 8-mej 
do 9-tej. 22768:

K U PIĘ  starą  ka
napę. Lw ów , plac 
Bernardyński 2, I. 
piętro. 22762:

t  WANDA Z WILCZYŃSKICH 
OPOLSKA zmarła dnia 1 

czerw ca 1942 po długich a cięż- 
iwich cierpieniach w  Krzem ieńcu, 
Jbrzęd pogrzebow\y odbył się w  
Krzemieńcu dnia 3 czerw ca br. 
.Nabożeństwu Żałobne za ś. p. 
¿marła odbędzie się  w e  L w ow ie  
w sobotę dnia 20 czerw ca 1942 r. 
o godz. 9-tej rano w  kościele  
\rchikated raln ym . na które za
prasza K rewnych i Znajomych 
l»odzinu. 23472

SPRZEDAM  w an
nę, skrzypce; łóżko  
żelazne, klatkę, ra
kietę, chodnik, Q- 
brus podwieczorko
w y, kostium  kąp ie
lowy dam ski, su
kienki dziecinne,—  
prim us, serw is por 
celanow y, fu tro  mę 
skie. O glądać —  
Lw ów, Kochanow
skiego 5, m . 7. —  
popołudniu. 22749:

SREBRO łom  —  
przedm ioty kuplę  
najw yższe ceny ' —  
L isty  Gazeta Lw. 
„ N r . 22774“

SPRZEDAM  piani
no S tlng la . L w ów , 
żó łk iew sk a  129 —  
w iadom ość w  skle
p ie . 22758

SPRZEDAM  męski 
zegarek kieszonko
w y „O m ega“ , Cy
m a’*, „L onginę*“ . 
Lw ów , Kulparkow- 
ska 11 &, m . dwa. 
od 9-tej. 22759:

FILA TELIŚCI! —
Żądajcie natych

m iast bezpłatnego  
kom pletu Interesu
jących prospektów  
Polski Dom F ílate] 
listyczny. W arsza
wa, M arszałkow 

ska 116. 1811

ZEGAREK T w ój 
najlep iej naprawi 
z gw arancją firm a  

SELTEN R EIC H  j 
Jan, L w ów , P lac, 
H alicki 14. W ielki 
w ybór SZTUCZ- l 

NEJ BIŻUTERII.
1877 I

SPRZEDAM  trzy R ngiłsh“ Tsvetko- n iego sprzedam. ----------------------------
kubna desek budo- w ej, H arrisa „W . L w ów , N abielaka SPRZEDAM  w y
w ianych używa- p0gonl za pełnię 167, m . sześć, prodz. tw orny czarny jed
nych, półtoracalo- ¿ycia” , R ussla — ¡4— 6 popoł. 22882 wabny kostium nie
wych. M a rty ń sk l— j ,Podbój szozęścip-“ . 1 ——— -• --------  ¡noszony. zegare-
Lw ów , W ołyńska ^ le la  N ’t*ej?o w  SPRZEDAM  złot>| czr.k z łoty  nie m ar  
23, popoł 22871: j polnkim. Nlirtwa | Matkę RosVt. kowy, meszty 42.

   —-------- | kupię. Z g łoszen ia :. Lwów, W ysi^ań- L w ów, H auke Bo-
DYW A N  nerskt — | L w ów , kiosk ¿ ? pl. U .  m n ^ k n - : akn 1— 6, (róg
kupię. Liaty G. Ia Strzeleckim , rriędzy n«e < tery, frlą*aó Jacka) godz. 10-14] 
„ N r  22854“ 1 * --« . * *68,od 16. \ 22772;]

WÓZEK głęboki —  
stan dobry sprze
dam . L w ów , Roz
w adow skiego dwa- 
dzieAeiajeden, m ie
szkanie siedem.

22769:

GORCZYCĘ spro
szkow ana i  n atu 
ralną kupujemy : 
,, Jordan*4 L w ów, 
pl. Bernardyński 2 

22761:

WÓZEK dwukoło
w y w  dobrym s ta -( 
nie do przewożenia: 
towaru kupi „FA R  
MAG“ L w ów , plac  
T eatralny 11.

22893:1

PO SZ U K U JĘ  m a
teriał na  rękaw icz
ki. L w ów , Teresy  
nr 20, m . dwa.

22989:

K U P IĘ  duży m ę
ski p łaszcz nłeprze  
m akalny I damską 
pelerynkę celofa
now ą, niebieską. —  
L isty  Gaz. Lwow. 
„N u JS294ft‘\

t S. p. KAROL FRONSBERG  
BABEL, sędzia Sadu Apela
cyjnego zm arł dnia 15 czerwca  

1942 przeżyw szy la t 81. Obrzęd 
pogrzebowy odbędzie s ię  w  dniu 
18 czerw ca br. o godz. 4.45 po 
południu z dom u przedpogrzebo- 
wego przy ul. K ochanow skiego 94 
na cm entarz Łyczakow ski do gro
bowca rodzinnego, o czym za
w iadam iają — Zona, Córka, Syn  
I Synow a. 23519

K U PIĘ  fu tro  m ę
skie (sportowo w  
dobrym stan ie). —  
L isty  Gazeta Lw. 
„ N r  22S96“ :

SIEM iR A D ZK IE. 
GOs Geolotria P o l
ski, m apę geologi
czną Polsk i, oraz 
książki i  m apy z 
geologii Galicji —  
kupi Antykw arnia  
Pohoreckiej, Lwów  
Batorego dwra.

22944:

SPRZEDAM  tap
czan now y dwuoso 
bowy, jadaln ię —  
ciem ną, daw ny styl 
L w ów , Szymonowi 
czów  7, m . 1.

'22945:

SPRZEDAM  spod
nie  b ia łe  tenisow e, 
angielsk ie, ten isów  
kl 43, torbę czer
woną, lampę w i
szącą. L w ów . Ro- 
m anowieza 12— 6. 
II. p . godz. 10— 12 
S— 5. 22921:

SPRZEDAM  łóżko
z w kładem , pzafę 
jesionow ą, dyw an  
strzyżony 2X 3. —«j 
Zgłoszenia: L w ów JI  
K lepa rów , Joruań.. 1  
sku 14, m . 2, o d l  
4—S. 22933a 3

SPRZEDAM  kilim
obraz antyczny  
Fabian skiego — 
H olzm illlera. Ogl 
dać od 3 —6. Lwóv  
P aw likow sk iego  
I p. 22930430^

U B R A N IA : biel-
ski« i>opielate, bia
łe  p łócienne, oraz 
półbueikl popielate  
letnie, używ ane, ta 

i n la sprzedam . — j 
Lw ów . N abielaka  

i 15, jtt, 6, między  
I* - '"  22894,

SPRZEDAM  le tn i
płaszcz damski o- 
raz m aterac (jedna  
poduszka). Wlftdf'« 
m ość: L w ów , j a 
nowska 16, m . 6.

2293T

W O  LW E
P O S ^  '  /

BUOH.4ÜT . (ki: 
do prow tf*c*'nia 
płacy naiycłur  
p o szu k a  j' v pr? 
przedsiębiorstwo
dowlane wo Lv 
w ie. Z^a.iomoÄi , 
zyka n ien vjrV  
I polsk’ W YMÍ 
GANA.
z podaniem  waryf 
ków  —  i o d p ls^  
świadectw  do
Lw* 3U 4
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O B W I E S Z C Z E N I A  U R Z Ę D O W E

GUBERNATOB 
DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO 

PEŁNOMOCNIK DLA SPRAW TRANSPORTU 

Lw ów . dnia 1 czerwca 1942.
I. h. Tr. L. t0 5Ma. >

O B W I E S Z C Z E N I E
w  sprawi« przepisów wykonawczych do tarząd u n ła  Gu
bernatora Dystryktu Galicyjskiego s dnia 3*. V . IM2,

Na podstawie p. 3 zarządzenia Gubernatora Dystryktu  
Galicyjskiego — w ydaję następujące przepisy w ykonaw cze : 1

£
Ujęcie pojem ności ładunkowej środków przewozowych  

w szelkiego rodzaju przeprowadza Starosta Miejski — 
Urząd Ruchu Drogowego (ŁREST) — w e Lw owie przy 
p i  Mariackim 10 (telefon: 214-61).

W  Starostwach Pow iatow ych uskuteegnia to również  
Urząd Huchu Drogowego.

2.
Zgłoszenie tow arów  do transportu raa nastąpić pi

sem nie w  Biurze Rozdzielczym pojem ności ładunkowej 
środków  przewozowych „LREST4 codziennie w  cza*4* 
od 7—19 godz.

Zarejestrowanie następuje w  kolejności w niesionych  
pisem nych zgłoszeń.

w  następującej kolejności:
Dla w szystkich osób niem ieckiego pochodzenia:

1-szej dzielnicy od 1—10 lipca 1942
2-giej dzielnicy od 11—20 lipca 1942 
3 i 4 dzielnicy od 21—30 lipca 1042

Powyższych term inów należy bezwzględni« 
strzegać.

Lwów. dnia 6 czerw ca 1942.
Generalne Gubernatorstwo 

Dystrykt Galicja 
Oddział W ewnętrznej Administracji 

podp. B A U E B

Zgłoszenia będą uwzględniane w edle nagłości tran
sportu Kierownik „LREST“ ustanawia stopnie nagłości 
i  zaszeregowuje do tychże.

Przeciw ko zaszeregowaniu do stopni nagłości dopu
szczalne jest w niesien ie zażalenia, które rozstrzyga Peł
nom ocnik dla Spraw  Transportu w  Dystrykcie Galicyj
skim . a w  wypadkach w ątpliw ych — po wysłuchaniu  
w ydziału ruchu.

4.
Dla przeprowadzenia nadzwyczajnych akcji, w  któ

rych  cała pojem ność ładunkowa środków  przewozowych  
m iasta L w owa i  Starostw  Pow iatow ych ma być wyko  
rzystana. może Pełnomocnik dla Spraw Transportu za 
rządzić wstrzym anie przyjm owania tow arów . W  czasie  
tego wstrzym ania może Pełnomocnik dla Spraw Transpor
tu na w niesioną prośbę dopuścić wyjątki.

5.
Zgłoszenie całej w olnej pojem ności ładunkowej środ

ków  przew ozow ych ma nastąpić pisemnie najpóźniej do 
dnia 20. VI. 1942. Po tym term inie nastąpi zajęcie  
z  urzędu niezgłoszonej pojem ności ładunkowej.

Każda jazda w ychodząca poza każdoczesne granice 
m iasta wym aga zezwolenia, które kierow ca wozu pow i
nien mieć przy sobie. Zezwolenie należy podjąć u Kie
row nika „LREST“ przynajm niej na 24 godzin przed za
m ierzonym  wyjazdem .

W  podaniu o zezw olenie należy podać:
a) nazwisko posiadacza wozut
b) policyjny znak i  pojem ność ładunkową wozu;
c) zamierzony czas wyjazdu;
d) kierunek zam ierzonej jazdy;
e) podanie tow arów  w edle rodzaju ! ciężar«. — prze

w ieźć  się m ających w  jedną i  drugą stronę.
Kierownik B iufa Rozdzielczego * „LREST“ m oże *a- 

rtądzić. że w  czasie jazdy mogą być przew iezione także 
tow ary osób trzecich . — On m oże w  tym celu w yzna
czyć także odbyć się mającą przestrzeń jazdy. Ponadto 
uprawniony jest Kierownik^ Biura Rozdzielczego ..LREST'* 
zobowiązać posiadacza zezwolenia, by zgłosił s ię  w  po
danej mu placów ce celem  odebrania ładunku. W yjazdy 
m otorow ym i środkam i przewozowym i do Rzeszy — prze
kraczające odległość 50 km od m iejsca przekroczenia 
granicy w  głąb Rzeszy — w ym agają zezw olenia Pełno 
m ocnika dla Spraw Transportu w  Dystrykcie.

7.
O Ile w ozy na podstawie rozporządzenia o powołaniu  

¡do św iadczeń w  ruchu drogowym  z dnia 20. II. 1941 
ąDz. Rozp. GG. str. 36) — powołane zostały do świad  
czeń przew ozow ych, pozostaje to nadal w  mocy. O ile w  
przyszłości w ozy na podstawie tego rozporządzenia po
w ołane będą i terminu staw ienia się nie dotrzymują — 
ulegają konfiskacie. Postanowienia karne rozporządzenia 
o powołaniu do świadczeń nie ulegają przez to zmianie

f t .

Za ładunki nadane przez ..LREST“ obowiązana je*t 
osoba korzystająca ze świadczenia Zapłacić właścicielowi 
w zgl. posiadaczowi Wozu odszkodowanie w  wysokości 
oznaczonej w  obowiązujących przepisach Urzędu dla sta
now ienia cen.
3097 Pełnomocnik dla Spraw Transportu

D r. P E L L E C H

O G Ł O S Z E N I E
W ydane na podstawie rozporządzenia z dnia 29. X.

1  zaświadczenie dla osób niem ieckiego pochodzenia w  
icralnym  Gubernatorstwie (Ausweis für Deutschstämmi- 

ge) w prowadza sic w  D ystrykcie Galicja.
W zywa się zatem w szystkich posiadajqcyeh tym cza

sow e białe zaświadczenia o niem ieckim  pochodzenia (vor-

POKÓJ kom fort». DO w ynafeela kota NIEMIECKIE PO-
w y z osobnym w ej- fortowy, umeblowa' DANIA, KOSZTO-
ściem dla przyjez- ny pokój. L w ów, RYSY — rachunki 
dnych. blizko Dwor N abielaka 8, m . 6 FACHOWO — In- 
ea. Lwów, Tran- 22840 iynier. SYKSTU-
{fu*ta 24, m. 8. 
boczna Plerackiefco, 

22824 PO SAD
PO SZ U K U JĄ

SKA 2». Lwów.
23228

ZA wypożyczenie  
sukni ślubnej dam 
wynagrodzenie. —

do 30 czerw ca ’ 1842 '  celcm  oScbrania b laS d etów  ¿a ko k°W ' ~  « * * • . ,  E 0 “ « ™ *  do Ga*,podania iceny przystępne —  kiegokolwiek zaję_ Lw. ,,N r. 23180 •
* . . . . . . .  ,  .  „  Lwów, B artosza! c ia  — w gospodar-

Podania te przyjm ować się będzie od 1 lipca 1942 Głowackiego Nr lO istw ie domowym.

ptze-

2103

(KONIEC DZIAŁU URZĘDOWEGO)

K U P N O
S P R Z E D A Ż

GUBERNATOR 
DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO 
Lwów. 30 maja 1942.

Z A R Z Ą D Z E N I E
w  sprawie ntworzenła Biura Rozdzielczego pojemności 
ładunkow ej środków przew ozow ych w Dystrykcie Ga- 

eyjflklm.
Na podstawie 5 5 ustęp t p ierw szego rozporządzenia  

* s organizowaniu adm inistracji na okupowanych polskich  
¿bazarach z dnia 26. X. 1939 (P z. Rozp. GG. str. 3) 
w związku z rozporządzeniem o postępowaniu adm inistra- 
cyjno-karnym w GG. z dnia 13. IX. 1940 (Dz. Rozp- GG. 
str . 800). celem jednolitego i sprężystego dysponowania  
rozporządzalnym i środkam i przewozowym i zarządzam  
następujące:

1.
Dla w ykorzystania całego ruchu tow arow ego odbywa  

facego się za pomocą środków  przewozowych wszelkiego  
rodzaju, nie biegnących po szynach — utworzone będą 
w  m ieście Lw owie i w  Starostwach Pow iatow ych Biura 
Rozdzielcze, nojem ności ładunkowej środków  p r z ew o z i  
w y eh — oznaczone „LREST“ .

Z dniem 20. VI. 19 40  r . obowiązany jest każdy roz
porządzający w olną pojem nością ładunkową wozu zaofia
rować ją do dyspozycji Biuru ..LREST“ . Również każdy 
posiadający to w iry  do przewozowego załadowania, obo
wiązany jest wnieść podanie do Biura ..LREST“ o usku
tecznienie przewozu.

a.

SPRZEDAM  uż*. 
w a n e: kołnierz —  
skankowy popieli
cowy, futro krym
skie, selskinowe — 
.sukienki jedwabne, 
chustę szal ł nową
czarną wzorzystą, 
popielaty m eltono. 
w y płaszcz na słu
szną, tęgą  —• ubra
ni« czarne dwurzę
dowe na słusznego, 
tęgiego —  mary
narkę, kam izelkę, 
japoński —  surowy 
jedwab na średnie
go, patefon szw aj
carski, m aszynka  
do lodów. O glądać: 
druga— siódm a. —  
Lw ów , Grodzickich 
sześć, drugie piętro  
pierw sze «chody —  
m ieszkanie piętna
ście. 28599

KUPIĘ! w ózek —  
dziecięcy sportowy 
w bardzo dobrym 
stanie. —'  Sprze
dam nowy sweter 
z angory. Lwów, 
Tarnowskiego 18, 
ro. 2. popołudniu.

28503

KONIA pociągowe
go —  siedem nastej 
m iary, ośm ioletni», 
go, dobrej kondy
cji —  sprzedam. —  
W iadom ość: Lwów  
Rynek 26— 0.

28601

SPRZEDAM  naty- 
chm iast patefon —  
płyty, wzmacniacz, 
motorek adapterowy 
oraz lustro ścienne  
Lw ów , Boim ów 16, 
m . 8 . 23554

ROBOCZE U B R A 
NIA bez kartek —  
83 zł, płaszcze bia
łe  damskie, m ęskie  
30, koszule 14 zł., 
m arynarki 2 0 , far
tuchy robocze od 
10.50 do 17.50 —  
w ysyła  za poprze
dnim nadesłaniem  
gotów ki Jaśkiew icz  
Kielce, Strasse der 

Deutscheweh r- 
znucht 9. 22647

KUPIĘ ręczną e- 
lektryczną borma
szynę do żelaza 
Lwów. Zamarsty- 
nów.

II. p. m . 15. I L isty Gazeta Lw.
28286:1.,N r 28540“ ;

W O LNE PO S

BUCHALTERA do list płacy, biuro
wą silę  pom ocniczą do maszyny 
(znajom ość niem ieckiego pożądana), 
murarzy, c ieśli oraz robotników  
budowlanych. pom ocniczych stale 
zatrudniam. Na zam iejscow ych bu
dowach um ieszczenie i utrzymanie. 
Dypl inż. ThieL Lwów. Odeon- 
gasse 1. 230U3

PARASO LE napra  
wia się precyzyj
nie i term inowo: 
Lwów, Legionów  
29, w  podwórzu. 

U w aga na dokła-, 
dny adres. 21569

UNIEW AŻNIAM  ’
zgubione dokum en
ty  na nazw isko —  
Łuczków Mieczy
sław  : Ausweis —
Nachtauswei» fir
m y Landw irtschaft 
Zentralle, prawo 
jazdy szo fersk ie .— j 
Proszę łaskaw ie —  
uczciwego znalazcę  
o zatrzym anie go
tówki i zwrot do
kum entów. Lwów- 
Sygniów ka, Cud- 
nowska 8 . 23177:

NAJSZCZĘŚLIW 
SZA kolektura we 
Lwowie tylko przy 
uL Sapiehy pięć.

1708

ZG U BY

UNIEW AŻNIAM  !
zgubiony Ausweis 
na nazwisko Stefa
nów  Feliks Johannj 
Znalazcę proszę oj 
zw rot za wynagro
dzeniem . L wów, Ro 
m anowicza 18/5. I 

23246:

M IESZKANIA
SK LEPY  . .______________

MALARZE I LAKIERNICY wyszkolę- , M agdalena, Lwów, 
POirriT NOC! F * Poszukiwani natychm iast. Firm a Jacka 32, m . 10.
- -  -'i Hermann A. Monsees. M alereigross- •*««-'

UNIEW AŻNIAM  |
skradziony pasz
port. em erytalną  
legitym ację kolejo- 

UNIEW AŻNIAM  k* rt» iyw no-
zgubiony p a szp o rt So>oW. wraz % Zu- 
rosyjski oraz za- 1 II. tak mo

betrieb G. m. 
nek 42/2.

GI dla przyjezd
nych, Lwów. Ru- 
towskiego 7, m. la  

22997
ą i STOLARZE do a-

DO w ynajęoia — ¡kordowej roboty 
stancja. Lwów, Le zostaną —  natyeh. 
w andówka, Śm igo- m iast przyjęci. —  
w a 42. 22802: pjaca wedle umo-

•. Ciepła kuchnia

POSZUKUJĘ m echaników  do maszyn 
do pisania. Uczenia i innych biu
row ych maszyn- Hermann Binder. «,«*-, t k - -
Lwów. ul. Sykstuska 10/12. 23288 1 świadczenie p racy‘ i e 1 córk\  Kamili

na nazwisko Bosak ?a  f * * ™ «  1942.
Lapikos Ludwika. 
Lwów, Bogdanów- 
ka. Orla 22.

28193:b. H. Lwów. Ry
2002

28055!

UNIEW AŻNIAM  
PRV 7 Tirn7 Y  zgubione dokumen-

, “ *• ty  na  nazw isko —  
nikurzystka —  po- Makar Stanisław , 
trzebni. Juchnickl. l w ów  —  Karłowi- 
L w ów, Kopernika cz<Swny 80 —* pa- 
2L 22771 8Zp0rt  j Bezug

schein na buciki 1
PRZYJM Ę dziew . „ ¿ w iadcIenie pra_ 
 J-  -  28077W ARSZAW A P e n .'w e  fabryce. Z glo-jczynę do dziecka z cy

sjonat. Moniuszki 7 swmta: —  Fabryka całym  —  utrzym a-  ________________
Paderew skis' n». 8. —  pokojach meblV B «tten-H e.! niem . L w ów _ ul. UNIEW AŻNIAM

luer, Lw ów , Supiń-1 Żółkiewska 125 —  A rbeitskarte —  N r
22973, blacharz. 2 2 7 7 2  26296 Gisela Deiler

28098:

UNIEW AŻNIAM
skradzione doku- 
m en ty : paszport so 
wiecki i kartę mel
dunkową. wydaną  
przez Arbeitsam t. 
Schm idt B ron isła
w a, Lw ów . Zniesie
nie, u l. Szczep a- 
now skiego fi.

28182:

UNIEW AŻNIAM  
zgubiony E m pfangs  
beschein igung najLw ów ,
170 zł. Em isyjnego, 61 u dozorcy domu.

ZGUBIONO srebr
ny zegarek damski 
ręczny —  przy uL 
Sykstusklej —  0bok 
Poczty. Zgłosić się 

Sykstuska

Banku w  Polace, 
oddział S tanisła
w ów , z dnia 20. 4. 
1942. Jtfr. 29,

28179

UNIEW AŻNIAM
skradziony AuKweis 

nazwisko CzewerdaJ N r 8892 na nazwi- 
M aftej, Jezupoi 375 sko Kom endant Ka 

2088 ( tarzyna. —  Lwów, 
Krasickich 10.

UNIEW AŻNIAM  
dowód osobisty, od
cinki wym eldowa
nia —  W ładysław a

22801t

KIIPIÇ białe  czó
łenka zam szowe nr 
8 6 . Zgłoszenia —  
Lwów. Łyczaków, 
ska 102, III. p. m. 
9 od 5— 8 23488:

SPRZEDAM  ubra
nie granatow e —  
średniego wymiaru  
L w ów , Leszczyń
skiego 50, m . 8 . 
w  godz. 18—19.

23507 :

PŁASZCZYK lekki 
granatow v i czar
ny, komplet sukien 
kę 1 płaszczyk czar 
ny —  lekka w ełna, 
welon żałobny tor. 
żetow y m ., czó
łenka granatow e, 
słupkowy obcas nr 
36, zarzutkę letnią  
m ęską, sprzedam. 
Lw ów , Potockiego  
38 m . 2, parter, 
popołudniu. 23389

CZARNE ubranie 
t leklH szary spor
tow y płaszcz zaraz 
do sprzedania. •— 
Bliższa wiadomość 
Lwów, Breitegas*e 
58, I. p . Cordier.

22904

UNIEW AŻNIAM
skradzione doku- 

N aruszew icza, zgu-j m enty na  nazwisko  
bione lub skradzio- P idhajny P iotr  
ne w  tram w aju w e A usw eis ze szkoły  
T_jf?owle. Znalazcę, samochodowej, Au 
proszę zw rócić ta- w eis H. K, P . 541 
kowe pod adresem :. paszport, książkę
W arszawa, ul. Szu-
stra 11, m. 2.

2048:

— Odwagi l wytrwałości, kochany Czung-Kln-Czyku. 
A ja  tymczasem wynaidę dla ciebie coś lepszego.

EXPRES OBSŁU-I KURKOW A 17/6J DW IE kelnerki — PRZYJM Ę elektro  
GA SKLEPÓW GA-: L w ów  —  Pokój j j w j6  podkuchenne 
LICJI -  zaliczka —  potrzebne ^  Z g l^

odosobniony, wy- szenia: Restauracja  
najm ę. 22805 : J „M anila“ L w ów  —

Akademicka 24.
23218.

UNIEW AŻNIAM
Mel dn karlę —  nr. 
84655 —  Friedm an 
Rubin. Lwów —  
N ow e Zniesienie —  
Jasińskiego 15. 
Znalazcę w ynagro
dzę. 23126:

pięćdziesiąt pro
cent — reszta PO
BRANIE POCZTO. 
WE. „TECHNO- 

SERWICE“ , 
Lwów. SYKSTU
SKA 33. 23227

SPRZEDAM  dy
wan perski „Te- 
brio“ , 10 m . kw. 
Lwów. W  ronow- 
skich 9 m . 7. II. 
p. od 1 *2— 3. 22868

M IESZKANIE trzy  
pokojowe peł no

kom fortowe w  śród 
mie^ciu odstąpię z 
powodu wyjazdu za 
zwrotem  kosztów  
remontu. Llsfey G. 
Lw. „ N r. 23302“

UNIEW AŻNIAM
skradzioną Melde- 
k*artę dnia 1 2 . 6. 
1942 —  N r 46420, 
na nazw isko E tla  
Hochberg. L w ów , 
Bocz. Sol imt rskiej 

m onterów  i  chłop-i UNIEW AŻNIAM  osiem . —  Znalazcę 
ców  do nauki. Lu- zgubiony Ausweis; wynagrodzę. 23106 
dwik Jekielek, Za- wydany przez tir -

wojskową sowTecką 
dowód osobisty, —
książkę wojskową  
wyd. przez P .K .U .

23178:

kłady Elektrome
chaniczne. L wów, 
M ickiewicza 4. — 

1970

R O Z M A I T E

JASNOPOPIELATE
czarne — pier

wszorzędne ubra
nia sprzedam . — 
Lwów. ul. Bema 
29/111. 23136

KUPIĘ lampę lu 
towniczą i dzieła  
pszczelarskie: Mae
tcrlincka. W ebera.

Kozikowskiego. 
Frischa. Dcmano- 
w skiego I Margoń- 
kiego. W iadom ość 

Lwów. Pierackie- 
go 28/3. 22700

W YNAJM Ç kawa
lerowi poTćój z ku
chnią lub dojeż
dżającym . Lwów, 
W arszawska 89 —  
Kleparów. 22818:

NAWET egzekutor srogi 
Gdy odw iedzi progi Twe 
EMPE CiTHOL skosztow aw szy  
Najsłodszej uśm iechnie się. 1900

ADWOKAT Dr. 
HOFF prowadzi

W IGNIE W 
kancelarię

NEU
przy

ulicy Piłsudskiego (Ilauptstrasse) 8 
L w ow . 23073

ADWOKAT D r. PRZYBYLOWSKI
KA/IMIERZ prowadzi obecnie
kancelarię w e Lw owie, pi. Bernar
dyński 9 (godz. 4-6) 23263

O D K U PIĘ —  od- 
najm ę 2 - - 8  poko
jow e m ieszkanie  
kom fortowe —  w  
dzielnicy poi sko-u-
kraim kiej, centrum SAMOCHODY. WAGONY, w ysy ła  do
chętnie z m eblam i. 
Zgłoszenia : Lwów, 
ul. Jacka 24. II. 
p . na lewo. P ilne.

22779

N 4 U X A

FO RTEPIAN drez- 
deński, króciutki, 
krzyżowy. angiel
ska m echanika —  
m ało używany —
sprzedam okazyjnie i .......
od 8 - 5 .  Lwów —  LEKCJE PORTB- 
Sakram entek 3 2 / 7 .;P I-^ N U  I CYTRY 

229081 P ro f. M. Lipiński, 
i/WÓw, PI. Halicki

POKÓJ do w ynaję
cia dla panów  pra
cujących. Lwów, 
Łozińskiego 2. T. p. 

W YUCZAM piea-jm . 2. 22772!
nia na m aszynach! 1 i r

mę Leopold Floder, UNIEW AŻNIAM
skradzione: m etry, 
kę chrztu, ślubu i 
M eldekartę Arbeit# 
am tu lwowskiego  
na nazw isko Ed
ward Kaleta.

22880

na nazw isko Ger- 
baczyński Stani
sław . 28258 :

W POCIĄGU  
Lwów— Rawa R u
ska 10 / 6  zam ienio
no m i teczkę w łas
ną —  m ożna ode
brać Sokal, telefon  
25. 28251:

UNIEW AŻNIAM
zgubiony paszport 
legitym ację War
sztatów  Kolejo
wych, legitym ację 
szkolną, książeczkę 
węglow ą na  nazw l. 
sko —  M ieczysław  
Kasprowicz, Pomo
cnik ślusarski. —  
Lw ów , Zygm untów  

“ ska 5 /2. 28250:Lw owa Biuro Spedycyjne P. W y _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
socki. Kraków. Floriańska 18. tel. !vTvTpnrA łV TAM  
102-11 Przedstawicielstwo* Lwów  
Kostyrka. ul. Zadwórzańska 4.

27185
»che W erkstatte na  
nazwisko Schnee 
Leon. 23208:

UWAGA! WYTWÓRNIE! poszukujem> 
w szelkiego rodzaju art. techniczno- 
chem icznych ..KOWIN“ Dom Prze
m ysłow o-H andlow y wł. K. Kolak 
Kraków. Augustiańska .V 1932

W I TiWA r.r»irni- WYNALAZKI na polu chem iczno far-języku niem iec- DW A pokoje maceutycznym są poszukiwane. —
kim. polskim ukra. blowane dla n te -1 Zgtoswnia Z  ..Gazety Lwowskiej- 

llgerttji pracującej pof) ...vr ¿-,231 ‘ 
pana lub pań do

Ińskira. Romańska, 
Lwów Zybilkiewi. 
cza pięć. 1974

t-r^ p isy  w ykonaw cze do tego zarządzenia wydnt MYDr.O N A  MA- ■łtedom. U . p iętro .! pokoje kom fortowe: 
f>e»nnmocnik dla Spraw Transport» w Dystrykcie G* j 0 WE K A R T K I—  28212 z kuchni». Dam za

w ynajęcia w^ dziel- p|,|;*iKW V i inne robactwo dom owe 
niey poi.—u Kr. — j niszczym y doszr zętnie gazem

..B -F “ „G az.^hem ia“ — Lwów.
Hauptstrossc (P iłsudskiego) 21 —
Telefon 271-Oft. UWAGA! Gaz nie 
niszczą roehli. tkanin, farb. metali.

206*.

L isty Gazeta LwJ  
„N r. 22845" :

PO SZUK UJĘ  dwa

icyjskim
4.

W ykroczenia przeciwko niniejszemu zarządzeniu podle
gają grzyw nie do 1 .0 0 0  zł., w  razie nieściągalności — 
karz#* aresztu do trzech miesięcy.

Zarządzenie to obowiązuje od dnia 19. VI. 1942 r.
Gubernator Dystryktu Galicyjskiego 

Dr. W Ä C H T E R

N A  DOWOLNĄ  ----------
ILOŚĆ KARTEK, LEKCJE NIEM IE- zł. —  W  czasie do

pośrednictwo 500 SILNYM w  życiu szczęście sprzyja 
Słabych dobry los omija 
Zyskasz dużo nowych sił 
Je^ll CITROL będzie pił. 1903

MIESZKAŃCOM i CKIEGO -  ty lk o :¡5. 7. W iadom ość.
W SZYSTKICH Lwów, G ŁĄBO KA 1 L w ów , Trześniow.

DZIELNIC LWO O SIE M N A ŚC IE!!! skiego 12, m. 1.
W A W YDAJE COjTarnźe: W szelkie! 22828 PORADY ariołolecz!WÓZEK SPORTO
DZIE N N IE FIR. PO D A N IA . —  PI- --------------
MA ,A N O I/ł —  SMA !!  I —  Jedynie NOCLEGI przyjez
LWÓW, U L . ŻóŁ-l FACH O W O !I! — !dnym. gaz, obiady. 
KIKWSKA 1 T E L .¡N A JT A N IE J!II [L w ów , Gołąba 8/2. 
269-84. 229261 22846:1 22818:

nirze dla w szelkich WY zam ienię ze 
chorób. Pod k ier.'głęboki w  dobryir 
lekarza specj. — j stanie. L w ów. Ko 
L wów. T eresy 12. 1 chanowskiego 88 
m. 11. 21496! n .  p . 22877

UNIEW AŻNIAM  |
zgubioną legitym a
cję bez obyw atel- 1 
stw a, w ydana — ! 
Stadthauptm anp in 
Lem berg. A usw eis  
und M ełdestelte na  
nazw isko Szlposz 
Stefan. Znalazca  
proszony jest o  —  
zw rócenie legitym a  
cji pod adresem — 
Lwów, Bielowskie- 
go 4. I. p . 22068

UNIEW AŻNIAM
skradziony pasz
port, • książeczkę 
w ojskową. Sosnow
ski W ładysław  —  
L w ów , Nabielaka  
14 a . 22991

UNIEW AŻNIAM
okradzione karfcki 
’.ywnościowe, kart- 
ki członkow skie — *
.Jedność*' 3 Maja.

W esołowska Hen
ryka. Lwów, Legio
nów 39. 28207: |«ko B8hm Józef za

 , .•■■■*■■ tntegsicały w  Tata-
UNIEW AŻNIAM  ; rowie ora* metrykę 
».gubione dokumen.j urodzenia i ślubu 
K.y: polską legitym a na nazwisko Btfhm

UNIEW AŻNIAM
skradzione dnia 14. 
m aja 1942 r. na 
spacji kolejowej w  
Jarem czu dokumen 
ty :  Ausweis Nr 83 
w ystaw iony przez 
Forstaufsichtsam t 
Stanislao  na nar.wl

Z ł o t y  odcień skóry
osiąga się stosując do 
o p a l a n i a  oiejek 
i krem na opalanie

H A  W A I
Laboratoriom Kosmetyczne

D r . T .  F I R L A
Lwów, ul. Piłsudskiego 11 •

Telefon 201- 63. 2809
Sprzedaż H ir(ova i data liczna.

eaa»e»»8Æ gaaagegoego .ftg

„iZ iem ia  ro d z i
dla naszego zdrow ia 
pokarm  prosty i  sil
ny, a ten  najlepiej 
shiży“ -m a w ia ł  w iel
ki SebasUan Kneipp, 
który  w  n ie u s ta ją 
c e j trosce o  ludzkie 
dobro, dał nam  
KAWĘ SŁODOWĄ KNEIPPA

WYNALAZKI
n a  p o lu  ch em iczn o - 
fa rm aceu ty czn y m  
są  p o szu k iw an e . —

Z g ł o s z e n i a
d o  „ G a z e ty  Lwow

sk ie j"  — p o d  N r. 23367.

ABAMCZĘWSKI-WAR s  Z AWâ
1852

19

d o m o w e  m ęsk ie , 
d am sk ie  i d z iec in n e  
o trzy m asz  ze  s ta 
ry c h  k a p e lu szy  fil
cow ych. 2104

T E X T I U A “
G rodz ick ich  1.

nncTAur surowcow, n a -
OUblAW teriałów pomoc
niczych i towarów dla 
PRZEMYSŁU, HANDLU, 
INSTYTUCYJ i zrzeszeń 

podejmuje się 
B/H. Br GÓHSKI & PiUSNSKI 

Lwów, u l i c a  Friedrichów 2 
Tel. 215-27. 204!)

ję kolejową, pasz- 
oort, zwolnienie z 
wojska. Auswei*
niemiecki. Czyżyk 
Wacław, palacz ko 
lejow y. 28197 ;

TNIEWAŻNIAM
•kradziony pasz
port na nazw isko: 
4arla W enkler —  
/WÓw. Zamarsty 
iowaka 28/25.

28254t

Sebastian. 1987

UNIEW AŻNIAM
skradziony Bezug
schein N r 11622.

22886

TECZKA —  zapo
m niana na Toka- 
rzewskietro do ode
brania. I/wów, —  
TokarzewakiegO 38, 
m. 7. od 3— 4.

23598:1

S k l e p
w  K r a k o w i e

duży, pierwszorzędnie zaprow a
dzony sprzedani w  rałoAel albo 
połow ę. Gotówka potrzebna 150
de MD.0M zł. Ofertv „Gazeta 

L w ow ska“ „N r M3174'

EDAKCJA PRZYJMUJF OD G. 10—11. RĘKOPISÓW NIE ZWRACAMY
liEFOVY: SekretAr* '02-23, — Kroniki 105-21. — Działu oKłoszeń 2»4-22.

Z A  IJSJtCMiNUWXJ)R 11̂ OGłOSZKS WYDAWNICTWO NIE ODPOWIADA.
UliUK. „GAiiilY LWUWiJKiEJ", LW0V SOKOŁA i.


